БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Совета сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                               О.А. Федотов

от «19» декабря 2018 г.

№ 53/2

с. Айгулево

Утвержден решением Совета

сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от «19» декабря 2018 года № 53.2

П Л А Н

деятельности Совета сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2019 год

Вопросы, выносимые на рассмотрение

Совета сельского поселения Айгулевский сельсовет

№

п/п

Наименование мероприятий  Дата   Кто

вносит

Ответственные

за исполнение

1 Февраль
1.1 О ежегодном отчете главы сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан о результатах своей

деятельности и деятельности Совета и

Администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в 2018 году

Февраль  Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

1.2 О реализации основных положений

Послания Главы Республики

Башкортостан Государственному

Собранию – Курултаю Республики

Башкортостан на 2019 год

Февраль Глава СП Постоянные

комиссии Совета

1.3 О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан «О бюджете сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2019 год и на плановый

период 2020-2021 годы»

Февраль Глава СП постоянная

комиссия Совета по

бюджету, налогам и

вопросам

муниципальной

собственности,

развитию

предпринимательст

ва

1.4 О  результатах деятельности участкового

уполномоченного за 2018 г.

февраль Глава СП Мурзакаев Р.М.

2 Апрель

2.1 О благоустройстве и санитарной очистке Апрель Глава СП Глава СП,

населенных пунктов, учреждении

расположенных на территории сельского

поселения Айгулевский сельсовет

постоянные

комиссии

2.2 О плане мероприятий по

предупреждению противопожарной

безопасности  населения

Апрель Глава СП Глава СП,

постоянная

комиссия по

социально-

гуманитарным

вопросам

2.3 О мерах по формированию здорового

образа жизни среди населения на

территории сельского поселения

Апрель Глава СП Храмова З.А.

2.4 О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан «О бюджете сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2019 год и на плановый

период 2020-2021 годы»

Апрель Глава СП постоянная

комиссия Совета по

бюджету, налогам и

вопросам

муниципальной

собственности,

развитию

предпринимательст

ва

3 Июнь

3.1 Об исполнении бюджета сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан за 2018 год

Июнь Глава СП Глава СП,

постоянная

комиссия по

социально-

гуманитарным

вопросам

3.2 О ходе подготовки объектов

здравоохранения, образования  и

культуры к работе в осеннее – зимний

период

Июнь Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

4 Октябрь

4.1 Об установлении земельного налога Октябрь Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

4.2 Об установлении налога на имущество

физических лиц

Октябрь Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

5 Декабрь

5.1 Информация о работе постоянных

комиссий Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет

Декабрь Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

5.2 О бюджете сельского поселения

Айгулевский сельсовет на 2020год и на

плановый период 2021-2022 г.г.

Декабрь Глава СП Глава СП,

постоянные

комиссии

5.3 Об утверждении Прогноза социально-

экономического развития сельского

поселения на 2020 год и на период до

2022 года и ходе его исполнения в 2018

году

Декабрь Глава СП Постоянная

комиссия Совета по

бюджету, налогам и

вопросам

муниципальной

собственности,

развитию

предпринимательст

ва

5.4 О бюджете сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2020 год и

на плановый период 2021-2022 годы

Декабрь Глава СП Постоянная

комиссия Совета по

бюджету, налогам и

вопросам

муниципальной

собственности,

развитию

предпринимательст

ва

5.5 О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан «О бюджете сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2020 год и на плановый

период 2021-2022 г.г.»

Декабрь Глава СП Постоянные

комиссии Совета

5.6 Об утверждении Соглашений между

органами местного самоуправления

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан и сельским поселением

Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан о передаче

органам местного самоуправления

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан осуществления части

полномочий органов местного

самоуправления сельского поселения

Айгулевский сельсовет  муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан.

Декабрь Глава СП Постоянные

комиссии Совета

5.7 О передаче сельскому поселению

Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан части

полномочий муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, предусмотренных пп.5 ч. 1

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

Декабрь Глава СП Постоянные

комиссии Совета

II. КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

 Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1 Подготовка заключений комиссий по

проектам решений Совета, докладов и

содокладов комиссий.

в

соответств

ии с

планом

работы

Председатели

постоянных комиссий Совета

2 Заслушивание отчетов членов

постоянных комиссий  на заседаниях

Совета

в

соответств

ии с

Председатели

постоянных комиссий Совета

планом

работы

3 Контроль  за  выполнением  решений

Совета, критических  замечаний,

предложений  избирателей, депутатов,

высказанных  на  заседаниях,

собраниях, сходах граждан.

Системати

чески

Председатели

постоянных комиссий Совета

III. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1 Подготовить и внести на утверждение

Председателя Совета проекты

постановлений:

2 О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан  «О внесении изменений

и дополнений в Устав сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

По мере

необходим

ости

Комиссия по организации и

проведения публичных слушаний

IV. РАБОТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА  В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

1 Отчеты депутатов перед избирателями 1 раза

в год

Депутаты Совета

2 Организация и проведение приема

граждан

по графику Депутаты Совета

3 Оказание помощи депутатам при

работе с обращениями граждан

сельского поселения

постоянно Депутаты Совета

4 Заслушивание сообщений депутатов о

выполнении депутатских

обязанностей на заседаниях Совета

сельского поселения Айгулевский

сельсовет

постоянно Депутаты Совета

5 Организация помощи в проведении

приема, встреч и отчетов депутатов

перед избирателями и гражданами в

трудовых коллективах, по месту

жительства  о выполнении

депутатских  полномочий

постоянно Депутаты Совета

V. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ И ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЙ СОВЕТА,

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРЕЗИДИУМА

1 Контроль и проверка исполнения

решений вышестоящих  органов и

собственных  решений Совета,

принятых  программ

постоянно Глава сельского поселения,

  председатели

постоянных комиссий Совета

 Контроль выполнения депутатских

запросов, критических замечаний,

предложений, высказанных на

заседаниях Совета, на  встречах

депутатов  с избирателями.

системати

чески

Глава сельского поселения,

  председатели

постоянных комиссий Совета